
                                      
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

                   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  
                      СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 74 

ИМЕНИ ВИКТОРА ВАСИЛЬЧЕНКО 
                                                                  

 
                                                           П Р И К А З  
 

от  01.09.2023                                                                                    № 183-у 
                                                            г.Краснодар    

                                                                
Об организации питания  

из многодетных и малообеспеченных семей в 2023-2024 учебном году  
 

В соответствии с решением Городской Думы Краснодара № 69  п. 5 от  28 
января 2010 года «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» с изменениями от 29.12.2015 г. № 8 п. 15, Законом 
Краснодарского края от 22 февраля 2005 года  № 836-КЗ «О социальной 

поддержке многодетных семей в Краснодарском крае», Законом 
Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 805-КЗ   «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края 

отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы», 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края № 5 

от 15 января 2015 года «Об утверждении Порядка обеспечения льготным 
питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Краснодарском крае» , п р и к а з ы в а ю: 
1. Организовать с 01.09.2023 питание учащихся из многодетных  и 

малообеспеченных семей. 
2. Осуществлять льготное питание учащимся из многодетных и 

малообеспеченных  семей с частичной компенсацией стоимости питания  на               
10 рублей +15 рублей + 10,50 рублей  на одного учащегося в день.  

3. Утвердить список учащихся  (Приложение 1). 
4. Классным руководителям 5-11 классов организовать сбор документов и 

предоставить их ответственной за питание Бабич К.В. 
- справку, подтверждающую постановку многодетной семьи на учёт в органах 
социальной защиты населения по месту жительства в соответствии с Законом 

Краснодарского края от 22 февраля 2005 года № 836-КЗ «О социальной 
поддержке многодетных семей в Краснодарском крае»; либо копию 

удостоверения многодетной семьи в соответствии с постановлением главы 
администрации Краснодарского края от  15 января 2015 г №5; 

- заявление о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки на 
соответствующий учебный год; 

- уведомление органа социальной защиты населения о назначении социального 

пособия. 

          5.  Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.  
 

Директор МАОУ  СОШ № 74                                       М.Ю.Ремизова 
 



 

 
С приказом  от _________  № _______    

«Об организации питания из многодетных и малообеспеченных семей 
 в 2023-2024 учебном году» ознакомлены:  

 
Анищенко Ж.И.  

Антонова Н.В. 
Бабич К.В.  

Баллод К.А.  
Батышкина С.Н.  

Белая И.А. 
Бондаревская Н.М.    
Брагина Н.И. 

Бровко Н.Ю. 
Бублик С.Н.  

Великая А.Д.  
Волошенко С.А. 

Гончарова Е.Н. 
Дедух А.А. 

Дедух Е.С. 
Дмитриева С.Н.  

Езенкова И.А.  
Кондратьева А.А.  

Кондратьева Н.Д. 
Коневцова Г.Н.  
Некоз К.В. 

Немченко Г.М.  
Плахотная Т.В. 

Подерегина Г.А.  
Попова О.В. 

Приходько О.П. 
Пшеничная Н.А.  

Пшеничная О.В. 
Рафаилова Е.А.  

Сабанцева О.С.  
Севидова А.С.  

Сухова С.Н.  
Тимошина Е.П. 

Хамзина Т.Ш. 
Харламова Г.В. 
Черная Ю.А.  

Шаргала А.В.  
Шауэрман О.А.  

Яковлева Е.В.  
 

 
 

 
 



 
 

Приложение  № 1  
 

Список на питание детей из многодетных и малоимущих семей  2023-2024 г. 
           

 

№ ФИО учащихся класс 

2 Лобачев Сергей Александрович 5г 

3 Сарибекян Тимур Рустамович 5д 

4 Юрков Сергей Михайлович 6б 

5 Вронов Василий Дмитриевич 6в 

6 Войлов Всеволод Максимович 6г 

7 Муравьев Демьян Алексеевич 6г 

9 Ткачев Даниил Андреевич 76 

11 Воронов 7д 

 
Директор МАОУ СОШ № 74        М.Ю.Ремизова  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

   Приложение к приказу от ____________ № _______ 
 

Исключить из списка учащихся из многодетных и малоимущих семей с 

21.10.2023г  
 

 

№ ФИО учащихся класс 

1 Кожухарь Владислав Александрович 7г 

 
Директор МБОУ СОШ № 74        М.Ю.Ремизова  

 


		2023-12-29T00:38:37+0300
	Ремизова Мария Юрьевна




